SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE PROFESSOR
NÍVEL III DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

(SEDUC)
EDITAL Nº 007 - SEAD/SEDUC DE 15 DE JULHO DE 2022

EXCLUSÃO DE CANDIDATA NA CONDIÇÃO SUB JUDICE

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições conferidas
pela Lei Estadual nº 21.792, de 16 de fevereiro de 2023,  e em atendimento à decisão judicial
proferida nos autos do Processo nº 5233135-46.2023.8.09.0051, torna sem efeito o
enquadramento sub judice, publicado exclusivamente do sítio do IADES, no endereço eletrônico
https://www.iades.com.br/inscricao/ProcessoSeletivo.aspx?id=fe76ef78, no dia 20 de junho de
2023, da candidata LIDIANA BASTOS SOUZA,   inscrição  nº  0300110023,   na   condição  de
habilitada, ocupando a 7ª (sétima) posição no cadastro de reserva do cargo de PROFESSOR
NIVEL III - CIENCIA/BIOLOGIA (PIRENOPOLIS), do quadro de Pessoal da Secretaria de
Estado da Educação (SEDUC), ficando assim excluída do certame.

FRANCISCO SÉRVULO FREIRE NOGUEIRA
Secretário de Estado da Administração